
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО  РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

20. 11.2019  № 492                                                                с. Петропавловское 

 

Об   отчете   исполнения бюд-

жета       муниципального обра-

зования Петропавловский  рай-

он   за  9 месяцев  2019  года 

 

 

 

 

 На основании статей 63 Устава муниципального образования Петро-

павловский район Алтайского края, решения  Петропавловского районного 

Совета народных депутатов от 30.10.2019 № 43 «О бюджетном устройстве, 

бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании  

Петропавловский район Алтайского края»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:       

 1. Утвердить прилагаемый Отчёт об исполнении бюджета муниципаль-

ного  образования Петропавловский район  за   9 месяцев  2019  года. 

 2. Направить настоящее постановление в районный Совет народных 

депутатов и созданную им постоянную комиссию по бюджету, налоговой и 

кредитной политике, экономике и собственности, строительству, связи, 

транспорту, дорожному и коммунальному хозяйству. 

 3. Опубликовать постановление в Сборнике муниципальных правовых 

актов муниципального образования Петропавловский район Алтайского края 

и разместить на официальном сайте Администрации Петропавловского рай-

она. 

 

 

Глава  района                                                                                    С.В. Козликин 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением  Администрации  

Петропавловского района  

от   ___.11.2019    № ___ 

 

 

ОТЧЕТ  

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ РАЙОН ЗА  9 МЕСЯЦЕВ  2019  ГОДА 

 

 

Таблица 1 

 

Доходы бюджета муниципального образования Петропавловский район по кодам ви-

дам доходов, подвидов доходов,  классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к доходам бюджетов  за 9 месяцев  2019  года 

      ( тыс. руб.) 

Код 

бюджетной 

классификации 

Наименование Уточнен 

ный план 

Кассо 

вое 

исполнение  

Про 

цент 

исп

олн

е 

ния  
1 2 3 4 5 

  Доходы, ВСЕГО 366 920,80       187 896,00    51 

000 1 00 00000 

00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
 89 967,90         40 617,90    45 

000 1 01 02000 

01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц 53 927,50         23 606,50    44 

000 1 01 02010 

01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с дохо-

дов, источником которых является налого-

вый агент, за исключением доходов, в от-

ношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 2271 и 228 Налогового ко-

декса Российской Федерации 

   53 815,50         23 430,80    44 

000 1 01 02020 

01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с дохо-

дов, полученных от осуществления дея-

тельности физическими лицами, зарегист-

рированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимаю-

щихся частной практикой, адвокатов, уч-

редивших адвокатские кабинеты и других 

лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

                   

-      

            65,00    0 

000 1 01 02030 

01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с дохо-

дов,  полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации 

                   

-      

            35,80    0 

000 1 01 02040 

01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с до-

ходов, полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность 

           

112,00    

            74,90    67 



 3 

1 2 3 4 5 
по найму у физических лиц на основании 

патента в соответствии  со статьей 2271 

Налогового кодекса Российской Федерации 

000 1 03 00000 

00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

 13 029,40           6 128,70    47 

000 1 03 02231 

01 0000 110 

 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению меж-

ду бюджетами субъектов Российской Фе-

дерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нор-

мативов отчислений в местные бюджеты 

 5 951,30           2 782,20    47 

000 1 03 02241 

01 0000 110 

 Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) карбюратор-

ных (инжекторных) двигателей, подлежа-

щие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и мест-

ными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчис-

лений в местные бюджеты 

32,10                21,10    66 

000 1 03 02251 

01 0000 110  

 Доходы от уплаты акцизов на автомобиль-

ный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с уче-

том установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюдже-

ты 

7 971,70           3 855,30    48 

000 1 03 02261 

01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогон-

ный бензин, подлежащие распространению 

между бюджетами субъектов 

-925,7 -529,9 57 

000 1 05 00000 

00 0000 000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 17 058,00           8 398,10    49 

 000 1 05 01000 

00 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной ситемы налогообложения 
2 235,00              928,20    42 

000 1 05 01010 

01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогооб-

ложения доходы 

655,00              429,50    66 

 000 1 05 01011 

01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогооб-

ложения доходы 

655,00              429,30    66 

000 1 05 01012 

01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогооб-

ложения доходы (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года) 

                0,20      

000 1 05 01020 

00 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогооб-

ложения доходы, уменьшенные на величи-

ну расходов 

1 580,00              498,70    32 

000 1 05 01021 

01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогооб-

ложения доходы, уменьшенные на величи-

ну расходов 

1 580,00              498,70    32 

000 1 05 02000 

00 0000 110 

Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 
2 433,00           1 498,30    62 

000 1 05 02010 

02 0000 110 

Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 
2 433,00           1 498,30    62 

000 1 05 03000 

00 0000 110 

Единый сельскохозяйственный налог  12 390,00           5 971,60    48 



 4 

1 2 3 4 5 

000 1 05 03010 

01 0000 110 

Единый сельскохозяйственный налог  12 390,00           5 971,60    48 

000 1 08 00000 

00 0000 000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 860,00              579,10    67 

000 1 08 03000 

01 0000 110 

Государственная пошлина по делам, рас-

сматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями 

850,00              574,10    68 

000 1 08 03010 

01 0000 110 

Государственная пошлина по делам, рас-

сматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением Вер-

ховного Суда Российской Федерации) 

850,00              574,10    68 

000 108 07150 

01 0000 110 

Государственная пошлина на выдачу раз-

решения на установку рекламной конст-

рукции 

10,0 5,0 50 

000 1 11 00000 

00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

3 583,00              933,60    26 

000 1 11 05000 

00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное поль-

зование государственного и муниципаль-

ного имущества(за исключением имущест-

ва бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества государственных и му-

ниципальных унитарных предприятий) 

3 563,00              925,50    26 

000 1 11 05010 

00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной пла-

ты за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, 

а также средства от продажи права на за-

ключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

3 500,00              923,30    26 

000 1 11 05013 

05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной пла-

ты за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена 

и которые расположены в границах сель-

ских поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов, а также средства 

от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

3 500,00              923,30    26 

   000 1 11 

05020 00 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной пла-

ты за земли после разграничения 

гос.собственности 

63,00                  2,20    3 

000 1 11 05025 

05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной пла-

ты, а также средства от продажи права на 

заключение договора аренды за земли, на-

ходящиеся в собственности муниципаль-

ных районов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

63,00                  2,20    3 

000 1 11 09000 

00 0000 120 

Прочие доходы от использования имуще-

ства и прав, находящихся в государствен-

ной и муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имуще-

ства государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе ка-

зенных) 

20,00                  8,10    41 

000 1 11 09045 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 
                           8,10    41 



 5 

1 2 3 4 5 

05 0000 120 муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имуще-

ства муниципальных унитарных предпри-

ятий, в том числе казенных) 

20,00    

000 1 12 00000 

00 0000 000 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 
100,00              143,40    143 

000 1 12 01000 

01 0000 120 

Плата за негативное воздействие на окру-

жающую среду 
100,00              143,40    143 

000 1 12 01010 

01 0000 120 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными объ-

ектами 

24,00                51,40    214 

000 1 12 01041 

01 0000 120 

Плата за размещение отходов производства 

и потребления 
76,00                92,00    121 

000 1 13 00000 

00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

50,00                25,80    52 

000 1 13 02000 

00 0000 130 

Доходы от компенсации затрат государ-

ства 
50,00                25,80    52 

000 1 13 02065 

05 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмеще-

ния расходов, понесенных в связи с экс-

плуатацией имущества муниципальных 

районов 

48,00                25,80    54 

000 1 13 02995 

05 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов 
2,00                     -      0 

000 1 14 00000 

00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

350,00              194,60    56 

000 1 14 02000 

00 0000 000 

Доходы от реализации имущества, нахо-

дящегося в государственной и муници-

пальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных уч-

реждений, а также имущества государст-

венных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

300,00                     -      0 

000 1 14 02050 

05 0000 410 

Доходы от реализации имущества, нахо-

дящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества му-

ниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муници-

пальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации ос-

новных средств по указанному имуществу 

300,00                     -      0 

000 114 02053 

05 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муници-

пальных районов (за исключением имуще-

ства муниципальных бюджетных и авто-

номных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имущест-

ву 

300,00                     -      0 

000 1 14 06000 

00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и муници-

пальной собственности (за исключением 

земельных участков бюджетных и авто-

номных учреждений) 

50,00              180,20    360 

000 1 14 06010 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 
50,00              180,20    360 



 6 

1 2 3 4 5 

00 0000 430 не разграничена 

000 1 14 06013 

05 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений и межселен-

ных территорий муниципальных районов 

50,00              180,20    360 

000 1 14 06300 

00 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной собст-

венности, в результате перераспределения 

таких земельных участков и земель (или) 

земельных участков, находящихся в госу-

дарственной или муниципальной собст-

венности 

              14,40      

000 1 14 06310 

00 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной собст-

венности, в результате перераспределения 

таких земельных участков и земель (или) 

земельных участков, государственная соб-

ственность на которые не разграничена 

              14,40      

000 1 14 06313 

05 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной собст-

венности, в результате перераспределения 

таких земельных участков и земель (или) 

земельных участков, государственная соб-

ственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий му-

ниципальных районов 

              14,40      

000 1 16 00000 

00 0000 000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 
1 000,00              608,10    0 

000 1 16 08000 

01 0000 140 

 Денежные взыскания (штрафы) за админи-

стративные правонарушения в области го-

сударственного регулирования производ-

ства и оборота этилового спирта, алкоголь-

ной, спиртосодержащей и табачной про-

дукции 

100,00                68,30    0 

000 1 16 08010 

01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за админи-

стративные правонарушения в области го-

сударственного регулирования производ-

ства и оборота этилового спирта, алкоголь-

ной, спиртосодержащей продукции 

100,00                68,30    0 

000 1 16 25000 

00 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за наруше-

ние законодательства РФ о недрах, об осо-

бо охраняемых природных территориях, об 

охране и использовании животного мира, 

об экологической экспертизе. В области 

охраны окружающей среды, о рыболовстве 

и сохранении водных биологических ре-

сурсов, земельного законодательства, лес-

ного законодательства, водного законода-

тельства 

200,00              160,50    0 

000 1 16 25060 

01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за наруше-

ние земельного законодательства 
200,00              160,50    0 

000 1 16 28000 

01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за наруше-

ние законодательства в области обеспече-

ния санитарно-эпидемиолог5ческого бла-

гополучия человека и законодательства в 

сфере защиты прав потребителей 

100,00                60,60    0 

000 1 16 35000 

00 0000 140 

Суммы по искам о возмещении вреда, при-

чиненного окружающей среде 
10,00                  5,80    0 



 7 

1 2 3 4 5 

000 1 16 35030 

05 0000 140 

Суммы по искам о возмещении вреда, при-

чиненного окружающей среде, подлежа-

щие зачислению в бюджеты муниципаль-

ных районов 

10,00                  5,80    0 

000 1 16 43000 

01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за наруше-

ние законодательства Российской Федера-

ции об административных правонарушени-

ях, предусмотренные статьей 20.25 Кодек-

са Российской Федерации об администра-

тивных правонарушениях 

50,00                25,10    0 

000 1 16 90000 

00 000 140 

Прочие поступления от денежных взыска-

ний (штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба 

540,00              287,80    0 

000 1 16 90050 

05 0000 140 

Прочие поступления от денежных взыска-

ний (штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты муници-

пальных районов 

540,00              287,80    0 

000 1 17 00000 

00 0000 000 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10,00                     -      0 

000 1 17 05000 

00 0000 180 

Прочие неналоговые доходы 10,00                     -      0 

000 1 17 05050 

05 0000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов 
10,00                     -      0 

000 2 00 00000 

00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  276 952,90       147 278,10    53 

000 2 02 00000 

00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

277 054,80       147 350,00    53 

000 2 02 10000 

00 0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
5 571,00           5 571,00    100 

000 2 02 15002 

05 0000 150 

Дотации бюджетам муниципальных рай-

онов на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

5 571,00           5 571,00    100 

000 2 02 20000 

00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

159 541,00         70 198,10    44 

000 2 02 20041 

05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных рай-

онов на строительство, модернизацию, ре-

монт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования, в том числе дорог в 

поселениях (за исключением автомобиль-

ных дорог федерального значения) 

9 500,10           9 500,00    100 

000 2 02 20216 

05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных рай-

онов на осуществление дорожной деятель-

ности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования, а также капитального 

ремонта и ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дво-

ровым территориям многоквартирных до-

мов населенных пунктов 

4 755,30           3 221,20    68 

000 2 02 25097 

05 0000 150 

Субсидии бюджетам на создание в обще-

образовательных организациях, располо-

женных в сельской местности, условий для 

занятий физической культурой и спортом 

5 447,90                     -      0 

000 2 02 25567 

05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на реализацию мероприятий 

по устойчивому развитию сельских 

10 895,00         10 895,00    100 



 8 

1 2 3 4 5 
территорий 

000 2 02 27112 

05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на софинансирование капи-

тальных вложений в объекты муници-

пальной собственности 

10 131,80                     -      0 

000 2 02 29999 

05 0000 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципаль-

ным районов 
118 810,90         46 581,90    39 

000 2 02 30000 

00 0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной систе-

мы Российской Федерации 
111 340,80         71 360,60    64 

000 2 02 30024 

05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых пол-

номочий субъектов Российской Федерации 

110 395,20         70 890,60    64 

000 2 02 35118 

05 0000150 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление первичного во-

инского учёта на территориях, где отсутст-

вуют военные комиссариаты 

942,00              470,00    50 

000 2 02 35120 

05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков канди-

датов в присяжные заседатели федераль-

ных судов общей юрисдикции в Россий-

ской Федерации 

3,60                     -      0 

000 2 02 40000 

00 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты 602,00              220,30    37 

000 2 02 40014 

05 0000 150 

 Межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заклю-

ченными соглашениями 

602,00              220,30    37 

000 2 04 00000 

00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ 

ОРГАНИЗАЦИЙ 

 -              30,00    0 

000 2 04 05000 

05 0000 150 

Безвозмездные поступления от негосудар-

ственных организаций в бюджеты муници-

пальных районов 

 -              30,00    0 

000 2 04 05099 

05 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления от не-

государственных организаций в бюджеты 

муниципальных районов 

 -              30,00    0 

000 2 19 00000 

00 0000 000 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

101,90    -        101,90    100 

000 2 19 00000 

05 0000 150 

Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имею-

щих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов муниципальных районов 

101,90    -        101,90    100 

000 2 19 60010 

05 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, суб-

венций и иных межбюджетных трансфер-

тов, имеющих целевое назначение, про-

шлых лет из бюджетов муниципальных 

районов 

101,90    -        101,90    100 

 

 

 

 

 



 9 

Таблица 2 

ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА  

муниципального образования Петропавловский район по расходам 

за 9 месяцев  2019  года 

(тыс. руб.)       

   

РЗ ПР 
Уточненный 

план 

Кассовое 

исполнение 

Процен

т 

исполн

ения  
1   2  3 4  5  6  

Общегосударственные вопросы 01 00 24 813,266 15 934,633 64 

Функционирование высшего должно-

стного лица субъекта Российской Фе-

дерации и муниципального образова-

ния 

01 02 1 416,912 956,141 67 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государ-

ственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

01 03 20,000 0,000 0 

Функционирование Правительства 

Российской    Федерации, высших ис-

полнительных органов  государствен-

ной власти субъектов Российской   

Федерации, местных администраций 

01 04 15 808,336 10 108,131 64 

Судебная система 01 05 3,600 0,000 0 

Обеспечение деятельности финансо-

вых, налоговых и таможенных органов 

и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06 5 102,910 3 429,861 67 

Резервные фонды 01 11 0,000 0,000 0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 461,508 1 440,500 59 

Национальная оборона 02 00 942,000 706,000 75 

Мобилизационная и воинская подго-

товка 
02 03 942,000 706,000 75 

Национальная безопасность и право-

охранительная деятельность 
03 00 1 919,298 1 290,806 67 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

03 09 1 849,128 1 285,806 70 

Другие вопросы в области националь-

ной безопасности и правоохранитель-

ной деятельности 

03 14 70,170 5,000 7 

Национальная экономика 04 00 32 262,349 18 000,978 56 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 80,000 0,000 0 

Дорожное хозяйство (дорожные фон-

ды) 
04 09 31 937,849 18 000,978 56 

Другие вопросы в области националь-

ной экономики  
04 12 244,500 0,000 0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 18 593,465 8 004,798 43 

Жилищное хозяйство 05 01 20,000 18,427 92 



 10 

1   2  3 4  5  6  

Коммунальное хозяйство 05 02 17 562,880 7 152,336 41 

Благоустройство 05 03 1 010,585 834,035 83 

Образование 07 00 247 825,967 162 875,714 66 

Дошкольное образование 07 01 35 569,032 24 423,673 69 

Общее образование 07 02 195 507,751 126 704,454 65 

Дополнительное образование детей 07 03 10 907,615 7 752,340 71 

Молодёжная политика 07 07 154,800 99,000 64 

Другие вопросы в области образования 07 09 5 686,769 3 896,247 69 

Культура, кинематография, средства 

массовой информации 
08 00 36 105,812 26 821,917 74 

Культура 08 01 30 181,389 22 552,333 75 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04 5 924,423 4 269,584 72 

Социальная политика 10 00 20 391,010 17 640,089 87 

Пенсионное обеспечение 10 01 163,000 116,350 71 

Социальное обеспечение населения 10 03 11 729,010 11 675,010 100 

Охрана семьи и детства 10 04 8 499,000 5 848,729 69 

Физическая культура и спорт 11 00 343,000 294,164 86 

Массовый спорт 11 02 343,000 294,164 86 

Средства массовой информации 12 00 160,000 130,000 81 

Периодическая печать и издательства 12 02 160,000 130,000 81 

Межбюджетные трансферты 14 00 5 097,200 4 157,100 82 

Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности бюджетам  поселений                 
14 01 761,200 716,000 94 

Дотация на поддержку мер по обеспе-

чению сбалансированности  бюджетов  

поселений                 

14 02 4 336,000 3 441,100 79 

Итого расходов     388 453,367 255 856,199 66 

 

Таблица 3 

Дотация  

на выравнивание бюджетной обеспеченности  бюджетам поселений  

за  9 месяцев  2019  года  
                                                                                                                    (тыс. руб.) 

№ 

п/

п 

Наименование  

муниципальных 

образований 

За счёт крае-

вого бюджета 

За счёт районно-

го бюджета всего 

Уточ

нён-

ный   

план 

Кассо-

вое 

испол

нение 

Уточ 

Нён 

ный   

план 

Кассо 

вое 

исполн

ение 

Уточн

ённый   

план 

Кассо

вое 

испол

нение  
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Алексеевский сельсовет 46,5 41,9 0,0 0,0 46,5 41,9 

2. Антоньевский сельсовет 49,4 44,5 195,0 195,0 244,4 239,5 

3. Зеленодольский сельсовет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

4. Камышенский сельсовет 48,7 43,9 0,0 0,0 48,7 43,9 

5. Николаевский сельсовет 33,8 30,5 188,0 177,0 221,8 207,5 

6. Новообинский сельсовет 27,8 25,1 31,0 31,0 58,8 56,1 

7. Паутовский сельсовет 32,0 28,8 0,0 0,0 32,0 28,8 

8. Петропавловский сельсовет 87,4 78,7 0,0 0,0 87,4 78,7 



 11 

1 2 3 4 5 6 7 8 

9. Соловьихинский сельсовет 21,6 19,6 0,0 0,0 21,6 19,6 

  ИТОГО: 347,2 313,0 414,0 403,0 761,2 716 

 

Таблица 4 

 

Дотация  

на обеспечение сбалансированности бюджетной обеспеченности   

бюджетам поселений за  9 месяцев  2019  года  
                                                                                                                           (тыс. руб.)  

№ п/п Наименование муници-

пальных образований 

Уточнённый 

план 

Кассовое 

исполнение 

Процент ис-

полнения 

1 2 3 4 5 

1. Алексеевский сельсовет 700,0 604,6 86 

2. Антоньевский сельсовет 636,0 507,0 80 

3. Зеленодольский сельсовет 0,0 0,0 0 

4. Камышенский сельсовет 120,0 120,0 100 

5. Николаевский сельсовет 700,0 586,5 84 

6. Новообинский сельсовет 1 050,0 937,9 89 

7. Паутовский сельсовет 820,0 473,1 58 

8. Соловьихинский сельсовет 310,0 222,0 72 

  ИТОГО: 4 336,0 3 451,1 80 

 

Таблица 5  

  

Межбюджетные трансферты, 

 передаваемые из бюджета  муниципального образования Петропавловский 

район Алтайского края на обеспечение расчетов муниципальными учрежде-

ниями за потреблённые топливно-энергетические ресурсы  

за 9 месяцев  2019 года 
                                                                                                                         (тыс. руб.) 

№ п/п Наименование муниципальных 

образований 

Уточнённый 

план 

Кассовое 

исполнение 

Процент ис-

полнения 

1 2 3 4 5 

1. Алексеевский сельсовет 174,0 0,0 0 

2. Антоньевский сельсовет 120,0 0,0 0 

3. Зеленодольский сельсовет 0,0  0 0 

4. Камышенский сельсовет 152,0 0,0 0 

5. Николаевский сельсовет 131,0 59,9 46 

6. Новообинский сельсовет 239,0 89,9 38 

7. Паутовский сельсовет 196,0 0,0 0 

8. Соловьихинский сельсовет 358,0 195,7 55 

  ИТОГО: 1 370,0 345,5 25 
 

 

 

 

 

 



 12 

Таблица 6 

Субвенция  

бюджетам сельских муниципальных образований на осуществление полномо-

чий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты за  9 месяцев  2019  года   
                                                                                                                        (тыс. руб.)   

№  

п/п 

Наименование муници-

пальных образований 

Уточнённый 

план 

Кассовое 

исполнение 

Процент исполне-

ния 
 

1 2 3 4 5 

1. Алексеевский сельсовет 124,2 93,0 75 

2. Антоньевский сельсовет 135,2 101,4 75 

3. Зеленодольский сельсовет 128,8 96,4 75 

4. Камышенский сельсовет 143,7 107,7 75 

5. Николаевский сельсовет 107,7 80,8 75 

6. Новообинский сельсовет 96,3 72,2 75 

7. Паутовский сельсовет 118,0 88,4 75 

8. Соловьихинский сельсовет 88,1 66,1 75 

  ИТОГО: 942,0 706,0 75 

 

 

Таблица 7                                                                                                              

Cубвенция  

бюджетам сельских муниципальных образований на осуществление полномо-

чий по функционированию административных комиссий 

за  9 месяцев  2019  года  

                         (тыс. руб.)  
№  п/п Наименование муниципаль-

ных образований 

Уточнённый 

план 

Кассовое 

исполнение 

Процент ис-

полнения 

1 2 3 4 5 

1. Алексеевский сельсовет 11,3 8,4 74 

2. Антоньевский сельсовет 12,0 9,0 75 

3. Зеленодольский сельсовет 13,1 9,8 75 

4. Камышенский сельсовет 11,8 8,9 75 

5. Николаевский сельсовет 8,2 6,2 76 

6. Новообинский сельсовет 6,7 5,0 75 

7. Паутовский сельсовет 7,7 5,8 75 

8. Соловьихинский сельсовет 5,2 3,9 75 

  ИТОГО: 76,0 57,0 75 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

Таблица 8 

    

Межбюджетные трансферты,  

передаваемые из бюджета  муниципального образования Петропавловский рай-

он  Алтайского края на осуществление части полномочий на решение  вопросов 

местного значения по  сохранению, использованию и популяризации объектов 

культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собст-

венности поселения, охрану объектов культурного наследия (памятников исто-

рии и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на тер-

ритории поселения за 9 месяцев  2019 года  
 

  (тыс. руб.)  

№ 

п/п 

Наименование муниципальных 

образований 

Уточнённый   

план 

Кассовое 

исполнение 

Процент исполне-

ния  
1 2 3 4 5 

1 Алексеевский сельсовет 3,0 3,0 100 

2 Антоньевский сельсовет 3,1 3,1 100 

3 Зеленодольский сельсовет 3,5 3,5 100 

4 Камышенский сельсовет 3,1 3,1 100 

5 Николаевский сельсовет 2,2 2,2 100 

6 Новообинский сельсовет 1,7 1,7 100 

7 Паутовский сельсовет 2,0 2,0 100 

8 Соловьихинский сельсовет 1,4 1,4 100 

  ИТОГО: 20,0 20,0 100 

                                                                                             
Таблица 9   

Межбюджетные трансферты, 

 передаваемые из бюджета  муниципального образования Петропавловский 

район  Алтайского края на осуществление части полномочий на решение вопро-

сов местного значения по  организации сбора и вывоза бытовых отходов и му-

сора за 9 месяцев  2019 года 
  (тыс. руб.)  

№ п/п Наименование  муниципаль-

ных образований 

Уточнённый   

план 
Кассовое 

исполнение 

Процент исполнения 

1 2 3 4 5 

1 Алексеевский сельсовет 23,2 23,2 100 

2 Антоньевский сельсовет 24,6 12,3 50 

3 Зеленодольский сельсовет 27,1 13,6 50 

4 Камышенский сельсовет 24,3 12,2 50 

5 Николаевский сельсовет 16,8 8,4 50 

6 Новообинский сельсовет 13,8 6,9 50 

7 Паутовский сельсовет 16,0 8,0 50 

8 Соловьихинский сельсовет 10,7 5,3 50 

  ИТОГО: 156,5 89,9 57 

                                                                                           
 

 

 

 



 14 

Таблица 10    

 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые из бюджета  муниципального образования Петропавловский рай-

он  Алтайского края на осуществление части полномочий на  решение вопросов 

местного значения по дорожной деятельности  в отношении автомобильных до-

рог местного значения в границах населенных пунктов поселений и обеспече-

ния безопасности дорожного движения на них за 9 месяцев  2019 года 
 

 (тыс. руб.)  

№ п/п Наименование  

муниципальных образова-

ний 

Уточнённый   

план 

Кассовое 

исполнение 

Процент исполнения 

 
1 2 3 4 5 

1. Алексеевский сельсовет 500,0 375,6 75 

2. Антоньевский сельсовет 732,0 682,2 93 

3. Зеленодольский сельсовет 486,0 446,0 92 

4. Камышенский сельсовет 732,0 184,5 25 

5. Николаевский сельсовет 400,0 372,0 93 

6. Новообинский сельсовет 400,0 354,2 89 

7. Паутовский сельсовет 670,0 600,5 90 

8. Соловьихинский сельсовет 580,0 496,2 86 

  ИТОГО: 4 500,0 3 511,2 78 

                                                                                                                                                                                      
Таблица 11 

    

Межбюджетные трансферты,  

передаваемые из бюджета  муниципального образования Петропавловский рай-

он  Алтайского края на осуществление части полномочий на решение  вопросов 

местного значения по организации ритуальных услуг и содержания мест захо-

ронения 9 месяцев  2019  года 
 (тыс. руб.)   

№ п/п Наименование  

муниципальных образова-

ний 

Уточнённый   

план 

Кассовое 

исполнение 

Процент исполнения 

1 2 3 4 5 

1. Алексеевский сельсовет 16,1 16,1 100 

2. Антоньевский сельсовет 16,6 16,6 100 

3. Зеленодольский сельсовет 17,5 17,5 100 

4. Камышенский сельсовет 16,5 16,5 100 

5. Николаевский сельсовет 13,9 13,9 100 

6. Новообинский сельсовет 12,8 12,8 100 

7. Паутовский сельсовет 13,6 13,6 100 

8. Соловьихинский сельсовет 11,8 11,8 100 

  ИТОГО: 118,8 118,8 100 

                                                                                                                                                                                     

 



 15 

Таблица 12 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджету  муниципального образования Петропавловский район  Алтай-

ского края из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями  на созда-

ние условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами орга-

низаций культуры за 9 месяцев  2019 года    

                                                                                                                                   (тыс. руб.) 

№ п/п Наименование муниципальных 

образований 

Уточнённый   

план 

Кассовое 

исполнение 

Процент испол-

нения 

1. Зеленодольский сельсовет 562,0 190,3 34 

  ИТОГО: 562,0 190,3 34 

 

Таблица 13 

 

Межбюджетные трансферты,   

передаваемые бюджету  муниципального образования Петропавловский район  Алтай-

ского края из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения по составлению проектов бюджетов поселений, исполне-

нию и контролю за их исполнением, составлению  отчетов об исполнении бюджетов за 

9 месяцев  2019 года  

                                                                                                         (тыс. руб.) 

№ п/п Наименование  

муниципальных образова-

ний 

Уточнённый   

план 

Кассовое ис-

полнение 

Процент исполне-

ния 

 
1 2 3 4 5 

1 Алексеевский сельсовет 6 6 100 

2 Антоньевский сельсовет 6 0 0 

3 Зеленодольский сельсовет 7 7 100 

4 Камышенский сельсовет 6 6 100 

5 Николаевский сельсовет 4 4 100 

6 Новообинский сельсовет 4 4 100 

7 Паутовский сельсовет 4 0 0 

8 Соловьихинский сельсовет 3 3 100 

  ИТОГО: 40 30 75 

  
Таблица 14   

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые из бюджета  муниципального образования Петропавловский район  

Алтайского края на осуществление части полномочий на решение  вопросов местного 

значения на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры, основан-

ных на инициативах граждан 

за 9 месяцев  2019 год 

(тыс. руб.) 

№ п/п Наименование муниципаль-

ных образований 

Уточнённый 

план 

Кассовое 

исполнение 

Процент исполне-

ния 

1 2 3 4 5 

1. Алексеевский сельсовет 608,6 608,6 100 

  ИТОГО: 608,6 608,6 100 



 16 

Таблица 15 

Межбюджетные трансферты,  

передаваемые из бюджета  муниципального образования Петропавловский район  

Алтайского края на осуществление части полномочий на решение  вопросов местного 

значения в области коммунального хозяйства  

за 9 месяцев  2019 год 

(тыс. руб.) 

№ п/п Наименование муниципаль-

ных образований 

Уточнённый 

план 

Кассовое 

исполнение 

Процент исполне-

ния 

1 2 3 4 5 

1. Паутовский сельсовет 2 000,0 2 000,0 100 

  ИТОГО: 2 000,0 2 000,0 100 

 

Таблица 16 

 

Источники финансирования дефицита  бюджета муниципального образования Петро-

павловский район по кодам классификации источников финансирования дефицитов 

бюджетов за  9 месяцев  2019  года      

                                                                                                                 (тыс. руб.)   
Код бюджетной 

классификации 

Наименование показателя Кассовое 

исполнение 
админи-

стратора 

источ-

ника 

финан-

сирова-

ния 

источника  

финансиро-

вания 

   
1 2 3 4 

    

Источники финансирования дефицита  районно-

го бюджета, всего 

  

092 

  

Комитет по финансам, налоговой и кредитной 

политике администрации Петропавловского 

района Алтайского края 

0,0 

092 01 00 00 00 

00 0000 000 

Источники внутреннего финансирова-ния дефицита 

районного бюджета  

1 748,0 

092 01 03 01 00 

000000 000 

Бюджетные кредиты от других бюдже-тов бюджет-

ной  системы Российской Федерации 

0,0 

092 01 03 01 00 

05 0000 710 

Получение бюджетами муниципальных районов 

кредитов от других бюджетов  бюджетной системы 

Российской Федерации  в  валюте Российской Феде-

рации 

0,0 

092 01 03 01 00 

05 0000 810 

Погашение бюджетами муниципальных районов 

кредитов от других бюджетов  бюджетной системы 

Российской Федерации                           в  валюте 

Российской Федерации 

0,0 

092 01 06 05 02 

05 0000 540 

Предоставление бюджетных кредитов другим бюд-

жетам бюджетной системы Российской Федерации 

из бюджетов муниципальных районов в валюте Рос-

сийской Федерации 

0,0 

092 01 06 05 02 

05 0000 640 

Возврат бюджетных кредитов, предос-тавленных 

другим бюджетам бюджет-ной системы Российской 

0,0 



 17 

1 2 3 4 

Федерации из бюджетов муниципальных районов в 

валюте Российской Федерации 

092 01 05 00 00 

00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

1 748,0 

092 01 05 02 01 

05 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 

-254 108,2 

092 01 05 02 01 

05 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 

255 856,2 

   
Таблица 17 

                                                  
  Источники финансирования дефицита  бюджета муниципального образования Пе-

тропавловский район по кодам классификации источников финансирования дефици-

тов бюджетов за  9 месяцев   2019  года 

                                                                                                                                   (тыс. руб.)  

Код бюджетной 

классификации 

Наименование показателя Уточ-

нённый 

план 

Кассовое 

исполне-

ние админи-

стратора 

источ-

ника 

финан-

сирова-

ния 

источника  

финансиро-

вания 

 
1 2 3 4 5 

    

Источники финансирования дефицита  

районного бюджета, всего 

    

092 

  

Комитет по финансам, налоговой и кре-

дитной политике администрации Пе-

тропавловского района Алтайского 

края 

0,0 0,0 

092 01 00 00 00 

00 0000 000 

Источники внутреннего финансирова-ния 

дефицита районного бюджета  

20 689,0 1 748,0 

092 01 03 01 00 

000000 000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной  системы Российской Федера-

ции 

0,0 0,0 

092 01 03 01 00 

05 0000 710 

Получение бюджетами муниципальных 

районов кредитов от других бюджетов  

бюджетной системы Российской Федера-

ции  в  валюте Российской Федерации 

0,0 0,0 

092 01 03 01 00 

05 0000 810 

Погашение бюджетами муниципальных 

районов кредитов от других бюджетов  

бюджетной системы Российской Федера-

ции   в  валюте Российской Федерации 

0,0 0,0 

092 01 06 05 02 

05 0000 540 

Предоставление бюджетных кредитов дру-

гим бюджетам бюджетной системы Рос-

сийской Федерации из бюджетов муници-

пальных районов в валюте Российской 

Федерации 

0,0 0,0 

092 01 06 05 02 

05 0000 640 

Возврат бюджетных кредитов, предос-

тавленных другим бюджетам бюджет-ной 

0,0 0,0 



 18 

1 2 3 4 5 

системы Российской Федерации из бюдже-

тов муниципальных районов в валюте Рос-

сийской Федерации 

092 01 05 00 00 

00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

20 689,0 1 748,0 

092 01 05 02 01 

05 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных рай-

онов 

-367 

764,4 

-254 108,2 

092 01 05 02 01 

05 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных рай-

онов 

388 

453,4 

255 856,2 

 
Таблица 18                                                   

                                                  

Численность муниципальных служащих 

 органов местного самоуправления,  работников  муниципальных учреждений и их 

денежное содержание  за 9 месяцев  2019 года         

Наименование показателя 

Численность, 

штатных 

единиц 

Расходы на оплату 

труда, тыс. руб. 

Выборных и муниципальных служащих админи-

страции района и её структурных подразделений 

42 11 066,0 

Работников муниципальных учреждений 548 93257 

                       

 

Таблица 19 

   

Отчет о расходах 

 бюджета муниципального образования Петропавловский район на бюджетные инве-

стиции  в объекты капитального строительства и ремонта  

за  9 месяцев   2019  года 

                                                                                                                           (тыс. руб.)      
Наименование объекта Уточнён-

ный   план 

Кассовое 

исполне-

ние 

Процент 

испол-

нения  
1 2 3 4 

Капитальный ремонт здания Дома культуры в с. 

Петропавловское 16 934,7 13 223,3 78 

    в т.ч. краевой бюджет 13 545,4 10 403,8 77 

    в т.ч. районный бюджет 3 389,3 2 819,5 83 

Капитальный ремонт здания МБОУ «Петропав-

ловская средняя общеобразовательная школа име-

ни Героя Советского Союза Жукова Даниила 

Алексеевича» Петропавловского района Алтай-

ского  края в с. Петропавловское Петропавловско-

го района Алтайского края 71 130,9 44 801,7 63 

    в т.ч. краевой бюджет 67 384,3 42 155,2 63 

    в т.ч. районный бюджет 3 746,6 2 646,5 71 

Выборочный капитальный ремонт здания МБОУ 

«Антоньевская средняя общеобразовательная 1 546,7 15,2 1 



 19 

1 2 3 4 

школа» Петропавловского района Алтайского  

края в с. Антоньевка Петропавловского района 

Алтайского края 

    в т.ч. краевой бюджет 1 469,3 0,0 0 

    в т.ч. районный бюджет 77,4 15,2 20 

Выборочный капитальный ремонт здания МБОУ 

«Камышенская средняя общеобразовательная 

школа» Петропавловского района Алтайского  

края в с. Камышенка Петропавловского района 

Алтайского края 3 869,8 0,0 0 

    в т.ч. краевой бюджет 3 676,3 0,0 0 

    в т.ч. районный бюджет 193,5 0,0 0 

Выборочный капитальный ремонт здания МБОУ 

«Николаевская средняя общеобразовательная 

школа» Петропавловского района Алтайского  

края в с. Николаевка Петропавловского района 

Алтайского края 3 791,1 0,0 0 

    в т.ч. краевой бюджет 3 601,5 0,0 0 

    в т.ч. районный бюджет 189,6 0,0 0 

Выборочный капитальный ремонт здания МБОУ 

«Николаевская средняя общеобразовательная 

школа» филиал   "Новоообинская СОШ" Петро-

павловского района Алтайского  края в с. Ново-

обинка Петропавловского района Алтайского края 200,0 0,0   

    в т.ч. краевой бюджет 0,0 0,0   

    в т.ч. районный бюджет 200,0 0,0   

Выборочный капитальный ремонт здания МБОУ 

«Алексеевская средняя общеобразовательная 

школа» филиал   "Соловьихинская СОШ" Петро-

павловского района Алтайского  края в с. Соловь-

иха Петропавловского района Алтайского края 200,0 0,0   

    в т.ч. краевой бюджет 0,0 0,0   

    в т.ч. районный бюджет 200,0 0,0   

Капитальный ремонт здания МБОУ «Антоньев-

ская средняя общеобразовательная школа» Петро-

павловского района Алтайского  края в с. Антонь-

евка  Петропавловского района Алтайского краяна 

на создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий 

для занятий физической культурой и спортом 5 559,9 5 504,2 99 

    в т.ч. федеральный бюджет 5 066,5 5 066,5 100 

    в т.ч. краевой бюджет 381,4 381,4 100 

    в т.ч. районный бюджет 112,0 56,3 50 

Капитальный ремонт здания МБОУ «Паутовская 

средняя общеобразовательная школа» Петропав-

ловского района Алтайского  края в с. Паутово  

Петропавловского района Алтайского края 1 500,0 1 397,9 93 

    в т.ч. районный бюджет 1 500,0 1 397,9 93 

Капитальный ремонт теплосети в с. Петропавлов- 3 627,7 10,0 0 



 20 

1 2 3 4 

ское Петропавловского района Алтайского края 

    в т.ч. краевой бюджет 3 581,5 0,0 0 

    в т.ч. районный бюджет 46,2 10,0 22 

Капитальный ремонт водопровода в с. Петропав-

ловское Петропавловского района Алтайского 

края 5 665,1 51,1 1 

    в т.ч. краевой бюджет 5 381,8 0,0 0 

    в т.ч. районный бюджет 283,3 51,1 18 

Капитальный ремонт котельной в с. Петропавлов-

ское Петропавловского района Алтайского края 1 510,1 1 458,3 97 

    в т.ч. краевой бюджет 1 495,0 1 443,7 97 

    в т.ч. районный бюджет 15,1 14,6 97 

Капитальный ремонт водовода  в с. Паутово  Пе-

тропавловского района Алтайского края 2 240,0 2 240,0 100 

    в т.ч. районный бюджет 2 240,0 2 240,0 100 

 

Таблица 18                    

Отчет 

 по муниципальным  целевым  программам, финансируемым из бюджета муниципаль-

ного образования Петропавловский район за  9 месяцев   2019  года  

 

                                                                                                                                   (тыс. руб.)  

Наименование программ 
Уточнен-

ный план 

Кассо-

вое ис-

полне-

ние 

Процент 

исполне-

ния 

 
1 2 3 4 

Муниципальная программа  «Развитие физической 

культуры и спорта в Петропавловском  районе" на 

2017-2020 годы 

343,0 294,2 85,8 

Муниципальная  программа «Культура Петропав-

ловского района на 2016-2020 годы»           
17 750,7 13 895,2 78,3 

Муниципальная программа «Обеспечение жильём 

молодых семей в Петропавловском районе на 2016-

2020 годы» 

579,6 579,6 100,0 

Районная целевая программа «Профилактика пре-

ступлений и иных правонарушений в муниципаль-

ном образовании Петропавловский  район Алтай-

ского края  на 2017-2020 годы» 

158,0 93,6 59,2 

Ммуниципальная прграмма «Формирование законо-

послушного поведения участников дорожного дви-

жения в муниципальном образовании Петропавлов-

ский район на 2017-2020 годы» 

17,0 0,0 0,0 

Районная целевая программа «Повышение безопас-

ности дорожного движения  в Петропавловском 

районе на 2013-2020 годы» 

20,0 5,0 25,0 

Муниципальная  целевая программа "Развитие обра-

зования в Петропавловском районе" на 2014-2020 

годы всего: 

719,0 595,9 82,9 

Муниципальная программа "Поддержка и развитие 4,5 0,0 0,0 



 21 

1 2 3 4 

малого и среднего предпринимательства в Петро-

павловском районе" на 2014-2020 годы 

Муниципальная программа «Повышение энергети-

ческой эффективности в Петропавловском районе на 

2014-2020 годы» 

240,0 0,0 0,0 

Муниципальная  целевая Программа 

«Комплексные меры противодействия злоупотреб-

лению наркотиками и их незаконному обороту в Пе-

тропавловском районе на 2015 - 2018 годы» 

10,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Противодействие экс-

тремизму и идеологии терроризма в Петропавлов-

ском районе Алтайского края" на 2015-2020 годы" 

5,0 0,0 0,0 

Муниципальная целевая программа «Капитальный 

ремонт общеобразовательных организаций Петро-

павловского района Алтайского края на 2017-2025 

годы" Алтайского края" на 2015-2020 годы" 

87 798,4 51 719,0 58,9 

Муниципальная программа "Развитие молодёжной 

политики в Петропавловском районе" на 2018 - 2020 

годы 

42,0 24,0 57,1 

Муниципальная целевая программа "Устойчивое 

развитие сельских поселений Петропавловского 

района" на 2013–2020 годы 

10895,0 10895,0 100,0 

 ИТОГО 118582,2 78101,5 65,9 

 

Таблица 19 

Отчет 

 о расходовании резервного фонда Администрации Петропавловского района 

за  9 месяцев   2019  года  

 (тыс. руб.)                                                                                             

Наименование  
Уточненный 

план 

Кассовое 

исполнение 

Резервный  фонд Администрации  Петропавловского 

района  

500,0 0,0 

 

 

Таблица 20 

Отчет  

о доходах и расходах муниципального дорожного фонда муниципального образования 

Петропавловский район Алтайского края за  9 месяцев   2019  года  

 

(тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование показателей Уточ-

ненный 

план 

Кассовое 

испол-

нение 
 

1 2 3 4 

1 ДОХОДЫ - всего: 30 520,5 20 509,6 

 в том числе:   

1.1 акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, ди- 11 612,1 3 135,4 



 22 

1 2 3 4 

зельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) кар-

бюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на 

территории Российской Федерации, подлежащих зачислению 

в местный бюджет; 

1.2 иных поступлений в местный бюджет, в том числе:   

1.2.1 остатка средств дорожного фонда на 1 января очередного 

финансового года 

4 653,0 4 653,0 

1.2.2 транспортного налога, поступающего в доход районного 

бюджета; 

0,0 0,0 

1.2.3 платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобиль-

ным дорогам местного значения транспортными средствами, 

осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупно-

габаритных грузов; 

0,0 0,0 

1.2.4 поступлений в виде субсидий из бюджетов бюджетной сис-

темы Российской Федерации на финансовое обеспечение до-

рожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения; 

14 255,4 12 721,2 

2. РАСХОДЫ - всего: 30 520,5 13 801,3 

 в том числе:   

2.1 выполнение работ по капитальному ремонту, ремонту, и со-

держанию автомобильных дорог общего пользования муни-

ципального района и искусственных сооружений на них 

(включая разработку проектной документации и проведение 

необходимых экспертиз); 

17 620,4 4 212,7 

2.2 проектирование и строительство (реконструкция) автомо-

бильных дорог общего пользования местного значения 

(включая разработку документации по планировке террито-

рии в целях размещения автомобильных дорог, инженерные 

изыскания, разработку проектной документации, проведение 

необходимых экспертиз, выкуп земельных участков и подго-

товку территории строительства); 

10 000,1 10 000,0 

2.3 содержание действующей сети автомобильных дорог общего 

пользования муниципального района; 

0,0 0,0 

2.4 обустройство автомобильных дорог общего пользования ме-

стного значения муниципального района в целях повышения 

безопасности дорожного движения; 

0,0 0,0 

2.5 инвентаризация, паспортизация, проведение кадастровых ра-

бот, регистрации прав в отношении земельных участков, за-

нимаемых автодорогами местного значения муниципального 

района, дорожными сооружениями и другими объектами не-

движимости, используемыми в дорожной деятельности, 

аренда, выкуп земельных участков, объектов недвижимости, 

используемых в дорожной деятельности, возмещение их 

стоимости; 

0,0 0,0 

2.6 погашение задолженности по бюджетным кредитам, полу-

ченным муниципальным районом из краевого бюджета на 

0,0 0,0 



 23 

1 2 3 4 

строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ре-

монт и содержание автомобильных дорог общего пользова-

ния местного значения, и осуществление расходов на обслу-

живание долговых обязательств, связанных с использовани-

ем указанных кредитов; 

2.7 резерв средств дорожного фонда:   

2.8 предоставление  межбюджетных трансфертов, передаваемые 

из бюджета  муниципального образования Петропавловский 

район  Алтайского края на осуществление части полномочий 

на  решение вопросов местного значения по дорожной дея-

тельности  в отношении автомобильных дорог местного зна-

чения в границах населенных пунктов поселений и обеспе-

чения безопасности дорожного движения на них   

3 400,0 88,6 

2.9 приобретение и устройство объектов дорожного хозяйства, 

приобретение дорожной, строительной и иной специализи-

рованной техники; 

0,0 0,0 

 

 


